УИД 72RS0009-01-2024-000106-57 Дело №1-27/2024

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

село Исетское 19 марта 2024 года

Исетский районный суд Тюменской области в составе:

председательствующего судьи Макаровой Л.В.,

с участием государственного обвинителя Матаева И.В.,

защитника – адвоката Кобелева А.Е.,

подсудимого ФИО1,

при секретаре судебного заседания Мещеряковой Н.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним общим образованием, состоящего в браке, имеющего двоих несовершеннолетних детей, и одного ребёнка достигшего 18 лет но обучающегося очно в учебном заведении, работающего неофициально строителем по найму, невоеннообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство, в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут до 24 часов 00 минут в один из дней ноября 2023 года, точная дата и время не установлены, действуя умышленно, для личного потребления, без цели сбыта, обнаружив на обочине автодороги в направлении 

<

адрес>, на расстоянии 600 метров в западном направлении от 118 км. автодороги Курган-

<

адрес>, сверток с наркотическим средством содержащем в своем составе метадон (фенадон, долофин) которое согласно «Списка I наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» является наркотическим средством, осознавая, что оборот указанного наркотического средства в Российской Федерации запрещен, не имея законных оснований, в вышеуказанное время, решил незаконно приобрести находящееся в свертке данное наркотическое средство содержащее в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,3147 грамм, которое согласно «Списка I наркотических средств и психотропных веществ оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является значительным размером.

Реализуя свой преступный умысел направленный на незаконное приобретение наркотического средства, ФИО1 в вышеуказанное время, действуя умышленно, с целью личного потребления, без цели сбыта, незаконно, путём находки, находясь на обочине автодороги в направлении 

<

адрес>, на расстоянии 600 метров в западном направлении от 118 км. автодороги Курган-

<

адрес> приобрел: наркотическое средство содержащее в своем составе метадон (фенадон, долофин) которое согласно «Списка I наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» является наркотическим средством, масса наркотического средства - 0,3147 грамм, что согласно «Списка I наркотических средств и психотропных веществ оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является значительным размером.

Незаконно приобретенное в значительном размере указанное наркотическое средство ФИО1 с целью его последующего незаконного хранения, разделив на два свертка поместил под аккумуляторную батарею присоединенную к шуруповерту марки «Sturm!» используемому в кейсе, где стал умышленно, незаконно для личного потребления без цели сбыта в период времени с одного из дней ноября 2023 года до 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ хранить данное наркотическое средство содержащее в своем составе метадон (фенадон, долофин) в значительном размере массой 0,3147 грамм под аккумуляторной батареей присоединенной к шуруповерту марки «Sturm!» используемом в кейсе находящемся при нем, до доставления в ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский» расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 20 минут в ходе досмотра кейса с шуруповертом марки «Sturm!» находящегося при ФИО1 в кабинете № ОУР ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский» по адресу: 

<

адрес>, незаконно умышленно приобретенное и хранящееся ФИО1 для личного потребления, без цели сбыта наркотическое средство содержащее в своем составе метадон (фенадон, долофин), которое согласно «Списка I наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» является наркотическим средством, масса наркотического средства - 0,3147 грамм, что согласно «Списка I наркотических средств и психотропных веществ оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является значительным размером, было обнаружено и изъято сотрудниками полиции

Данные обстоятельства суд считает установленными на основе анализа исследованных в судебном заседании доказательств.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении указанного преступления признал полностью и в судебном заседании от дачи показаний отказался.

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний, в порядке ст. 276 УПК РФ были оглашены показания ФИО1, которые он давал в ходе предварительного расследования.

В ходе следствия ФИО1 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов, более точно время не помнит, он находился дома и решил поехать на работу в 

<

адрес> на такси, но ему необходимо было заехать в 

<

адрес> и забрать своего знакомого Аскара. По пути следования их остановили сотрудники полиции и после его доставили в отдел полиции, где около 10 часов 00 минут провели его личный досмотр и досмотр находящихся при нем вещей. Он возражать не стал, после чего в присутствии двух понятых сотрудники полиции задали ему вопрос о том, имеются ли у него запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, на что он ответил, что ничего нет. В ходе досмотра сотрудники полиции в принадлежащем ему кейсе, где хранится шуруповерт марки «Sturm» обнаружили два свертка с наркотическим средством белого цвета (метадон). Данные свертки сотрудники полиции в присутствии понятых изъяли и упаковали в белый конверт белого цвета, где в дальнейшем приклеили пояснительную записку с подписями понятых и лица изымавшего, где он также поставил подпись. Данное наркотическое средство принадлежит ему и он его нашел в начале ноября 2023 года, на обочине старой дороги ведущей в 

<

адрес>, где ранее до того, как выпал снег, он ходил собирал железо и под металлическим листом нашел один сверток замотанный черной изолентой, времени в тот момент было ближе к 18 часам. Место, где он нашел сверток, он показывал сотрудникам полиции и они с его участием производили осмотр места пришествия. Открыв найденный сверток, он увидел вещество белого цвета и понял, что это наркотическое средство метадон, так как ранее он употреблял наркотические средства и ему известно, как он выглядит. Кто положил данный сверток ему неизвестно. Данный сверток он взял с собой и принес к себе домой. В декабре 2023 года из указанного свертка он употребил часть наркотического средства, после чего он разделил оставшееся наркотическое средство на две части и поместил его в пустые упаковки от влажных салфеток, которые положил под аккумуляторную батарею шуруповерта где и хранил до того как их обнаружили и изъяли сотрудники полиции. Он думал, что сотрудники полиции не найдут принадлежащее ему наркотическое средство, поэтому пояснил перед началом досмотра, что у него запрещенного ничего нет. Изъятое у него сотрудниками полиции наркотическое средство принадлежит ему, и он его взял для личного употребления. Наркотические средства он употребляет редко, считает, что зависимости он не испытывает, в лечении не нуждается. Вину в том, что он незаконно приобрел и хранил при себе наркотическое средство признает полностью, в содеянном расскаивается (т. 1 л.д. 94-98, 99-101).

После оглашения показаний подсудимый подтвердил их правильность.

Огласив показания подсудимого, огласив показания неявившихся свидетелей, исследовав письменные материалы уголовного дела, суд признает подсудимого виновным в совершении изложенного преступления. Виновность подсудимого подтверждается следующими доказательствами.

По ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ оглашены показания неявившихся свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, данные ими в ходе предварительного расследования по уголовному делу.

Свидетель Свидетель №1 в ходе следствия пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции попросили его поприсутствовать в качестве понятого при досмотре гражданина, на что он согласился. Его пригласили в ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский» где в кабинете № находились сотрудники полиции и неизвестный ему гражданин, видел он его впервые. Через некоторое время в кабинет зашел ранее знакомый ему ФИО2, которого так же пригласили поучаствовать в качестве понятого. Далее сотрудники полиции представились, попросили представиться его, второго понятого и находящегося в кабинете мужчину, у которого должны были производить досмотр. Далее сотрудник полиции пояснил, что будет производится личный досмотр и досмотр вещей, разъяснили им порядок досмотра, после чего в их присутствии сотрудник полиции спросил у гражданина у которого должны были производить досмотр, имеются ли при нем запрещённые в гражданском обороте вещества, такие как наркотические, оружие и готов ли он их выдать добровольно если таковые имеются. Мужчина пояснил, что ничего подобного при нем не имеется и выдать сотрудникам полиции ему нечего, возражений на досмотр не имел и дал согласие на досмотр вещей находящихся на нем, и кейса бирюзового цвета на котором имелась маркировка «Sturm !». Сотрудники полиции повторно разъяснили ему и второму понятому права, после чего начали досматривать верхнюю одежду и вещи гражданина. В ходе досмотра в верхней одежде ничего не было обнаружено, при досмотре бирюзового кейса при его открытии в нем находился шуруповерт марки «Sturm!» и зарядное устройство к нему, при снятии аккумуляторной батареи шуруповерта сотрудниками полиции были обнаружены два свертка с порошкообразным веществом находящиеся под батареей. Сотрудниками полиции был задан вопрос досматриваемому мужчине, что содержится в данных обнаруженных свертках и кому они принадлежат, на что он сразу пояснил, что в них содержится наркотическое средство, назвал его «Метадон» и что оно принадлежит ему. После чего сотрудники полиции упаковали обнаруженные свертки в бумажный конверт белого цвета и наклеили бирку в которой расписались он, второй понятой, досматриваемый мужчина и сотрудник полиции, также сотрудники полиции составили протокол досмотра ознакомили их с его содержанием и они поставили подписи в указанных местах, досматриваемый мужчина со всем был согласен и не возражал (т. 1 л.д. 85-88).

Свидетель Свидетель №2 в ходе следствия пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут в отдел полиции был доставлен ФИО1, житель 

<

адрес>, состоящий на учете у врача нарколога в связи с употреблением наркотических средств и неоднократно привлеченный к административной ответственности за употребление наркотических средств, так как была получена информация о том, что при нем могут храниться наркотические средства. После доставления ФИО1 в отдел полиции в кабинет уголовного розыска № 220, ему было разъяснено, что будет проведен его личный досмотр и досмотр вещей находящихся при нем, а именно принадлежащего кейса с шуруповертом марки «Sturm!». Были приглашены двое понятых, ФИО1 возражать не стал, далее участвующим лицам был разъяснен порядок досмотра и ФИО1 было предложено добровольно выдать находившиеся при нем, либо в его вещах, запрещенные в гражданском обороте предметы, на что он пояснил, что таковых нет. В ходе проведенного досмотра кейса с шуруповертом, под батареей шуруповерта было обнаружено два свертка бумажных от салфеток с веществом, которые были изъяты и упакованы в белый бумажный конверт, который был опечатан биркой с пояснительной надписью с подписями участвующих лиц с оттиском круглой печати. Далее был составлен протокол досмотра, участвующие лица ознакомились с его содержанием и поставили в соответствующих местах свои подписи, все были со всем согласны, никто не возражал. В ходе досмотра ФИО1, был задан вопрос, что это за вещество в свертках и кому принадлежит на что он пояснил, что данное вещество является наркотическим средством метадон и принадлежит ему (т. 1 л.д. 89-91).

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении изложенного преступления подтверждается следующими доказательствами:

-рапортом начальника ОУР ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский» от ДД.ММ.ГГГГ (КУСП №), согласно которому в действиях ФИО1 усматриваются признаки преступления предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ (т. 1 л.д. 4);

-рапортом оперативного дежурного ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский» от ДД.ММ.ГГГГ (КУСП №), согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 10:30 в дежурную часть ОП ( дислокация 

<

адрес>) поступило сообщение о том, что при досмотре гражданина ФИО1 в кейсе для шуруповерта обнаружено 2 свертока с веществом белого цвета (т. 1 л.д. 5);

-протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, изъятия вещей и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому присутствии понятых был досмотрен ФИО1 и находящиеся при нем вещи и предметы, под аккумуляторной батареей присоединенной к шуруповерту марки «Sturm!» используемом в кейсе были обнаружены и изъяты 2 свертка с веществом белого цвета (т. 1 л.д. 6-7);

-протоколом осмотра места пришествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете № ОУР ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский» по адресу: 

<

адрес>, зафиксировано место обнаружения и изъятия у ФИО1 наркотического средства, а также изъяты 2 свертка с веществом белого цвета, упакованные в белый бумажный конверт (т. 1 л.д. 8-12);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому зафиксировано место преступления – обочина дороги в направлении 

<

адрес>, на расстоянии 600 метров в западном направлении от 118 км. автодороги Курган-

<

адрес>, где ФИО1 был обнаружен сверток с наркотическим средством метадон (фенадон, долофин) (т. 1 л.д. 13-16);

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого, представленное на экспертизу вещество (объекты № и №) содержит в своем составе метадон (фенадон, долофин), относящийся к наркотическим средствам Списка I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №» (в последующих ред. Постановлений Правительства Российской Федерации). Масса вещества: объект № – 0,1938, объект № – 0,1209 г. (т. 1 л.д. 29-32);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в каб. 211 ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский» по адресу: 

<

адрес>, осмотрены 2 конверта белого цвета с находящимся в нем наркотическим средством содержащим в своем составе метадон (фенадон, долофин), изъятым ДД.ММ.ГГГГ; конверты белого цвета с первоначальной упаковкой предоставленных после заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д.35-39); постановлением от ДД.ММ.ГГГГ указанное наркотическое средство признано и приобщено к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т. 1 л.д. 40);

-заключением врача-судебно-психиатрического эксперта (комиссии экспертов) от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно выводам которого, ФИО1 в период времени, относящихся к моменту совершения инкриминируемого ему деяния, по своему психическому состоянию в полной мере мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время по своему психическому состоянию может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. Страдает синдромом зависимости от опиоидов, средняя стадия (наркоманией), по своему психическому состоянию нуждается в обязательном лечении от наркомании, прохождении медицинской и (или) социальной реабилитации (т. 1 л.д.48-52);

-справкой о результатах химико – токсикологических исследований № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой при химико – токсилогическом исследовании у ФИО1 в моче обнаружено наличие наркотического средства – метадон (т. 1 л.д.56);

-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у ФИО1 установлено состояние опьянения (т. 1 л.д.57).

Оценив исследованные доказательства, суд признает их все допустимыми, поскольку не установлено каких-либо нарушений норм УПК РФ при их получении.

Исследованные доказательства суд считает достаточными для признания доказанной виновности Берадзе в совершении изложенного преступления. 

Вина подсудимого в незаконном приобретении и хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, помимо его признательных показаний подтверждается показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, письменными материалами дела приведёнными выше.

Обнаружение и изъятие наркотического средства зафиксированы в установленном законом порядке в протоколе досмотра и в протоколе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ. Свидетель Свидетель №1 подтвердил его участие в качестве понятого при проведении досмотра Берадзе и его вещей. Процедура проведения досмотра и изъятия нарушена не была, каких-либо замечаний от участников не поступало.

Заключением эксперта № подтверждается, что представленное на экспертизу вещество, изъятое у ФИО1, содержит в своем составе метадон (фенадон, долофин), относящийся к наркотическим средствам, общая масса вещества 0,3147 г.

Изъятое у подсудимого наркотическое вещество метадон (фенадон, долофин), общей массой 0,3147 г., согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 681 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» является наркотическим средством и отнесено к Списку наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I).

Согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 1002 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» метадон (фенадон, долофин) относится к наркотическим средствам (список I). Значительным размером является масса свыше 0,2 граммов.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия подсудимого по ч. 1 ст. 228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимого, обстоятельства совершенного преступления, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия его жизни.

ФИО1 совершил преступление, относящееся в силу ст. 15 УК РФ к категории небольшой тяжести, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, замечен в употреблении наркотических веществ (т. 1 л.д.110, 111), состоит на учете у врача нарколога, у психиатра на учете не состоит (т. 1 л.д. 113).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признание им вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, наличие двоих несовершеннолетних детей и одной совершеннолетней дочери, находящейся на его иждивении

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, не имеется.

Каких-либо исключительных обстоятельств, которые бы существенно снижали степень общественной опасности преступления, либо оправдывали цели и мотивы совершенного преступления, судом не установлено, поэтому оснований для применения положений ст.64 УК РФ не имеется.

Решая вопрос о виде наказания и его размере, суд считает необходимым назначить Берадзе наказание в виде ограничения свободы, поскольку, по мнению суда, данный вид наказания сможет обеспечить достижение его целей, отвечать требованиям справедливости и соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного подсудимым преступления, обстоятельствам его совершения, личности виновного.

Вместе с тем, в связи с подтвержденным заключением врача-судебно-психиатрического эксперта диагнозом наркомания и нуждаемости в обязательном лечении от наркомании, прохождении медицинской и (или) социальной реабилитации, суд приходит к выводу о необходимости возложения на Берадзе обязанности пройти лечение от наркомании, а также медицинскую и социальную реабилитацию в порядке ст. 72.1 УК РФ, поскольку это будет способствовать достижению предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ целей наказания.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-310 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде ограничения свободы на срок 1 год.

Установить ФИО1 в указанный период отбывания наказания ограничения:

-не выезжать за пределы муниципального образования 

<

адрес> без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы;

-не изменять места жительства или пребывания без согласия вышеуказанного специализированного государственного органа.

Возложить на ФИО1 в период отбывания наказания обязанность ежемесячно являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации в дни, определяемые указанным органом.

На основании ч. 1 ст. 72.1 УК РФ возложить на ФИО1 обязанность пройти лечение от наркомании и медицинскую и социальную реабилитацию.

До вступления приговора в законную силу меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке оставить без изменения, а после вступления в силу – отменить.

Вещественные доказательства: наркотические средства, после вступление приговора в законную силу передать для приобщения в качестве вещественных доказательств по уголовному делу № возбужденному СО ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «Ялуторовский».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тюменский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения путем принесения апелляционной жалобы или представления через Исетский районный суд 

<

адрес>.

В случае апелляционного обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий /подпись/ Л.В. Макарова

КОПИЯ ВЕРНА

Председательствующий /подпись/ Л.В. Макарова